
 
 

 
 

ARTICOLAZIONE DEGLI UFFICI 
 
Provincia di Ascoli Piceno 
Indirizzo: Piazza Simonetti, 36 
Ascoli Piceno  
Centralino: 0736 2771  
Pec: provincia.ascoli@emarche.it 
 
 
PRESIDENTE 
Sergio Loggi 
Tel. 0736 277271 
sergio.loggi@provincia.ap.it 
 
 
SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa Fabiola Candelori 
Tel. 0736 277324 
fabiola.candelori@provincia.ap.it 
 
 
SETTORE I 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
Dirigente ad interim: Dott.ssa Fabiola Candelori 
Tel. 0736 277324 
fabiola.candelori@provincia.ap.it 
 
 
AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - SUSSIDIARIETA’ E ASSISTENZA COMUNI - 
STAFF PRESIDENZA – PROTOCOLLO 
 
PROGRAMMAZIONE PROVINCIALE RETE SCOLASTICA - PARI OPPORTUNITA’ – 
CED 
 
CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 
RISORSE UMANE – RETRIBUZIONI 
 
Posizione di EQ: Dott.ssa Bruna Biondi 
Tel. 0736 277278 
bruna.biondi@provincia.ap.it 
 
 
SETTORE II 
TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE  
Dirigente ad interim: Dott.ssa Fabiola Candelori 
Tel. 0736 277324 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

Medaglia d’Oro al Valor Militare per attività partigiana 
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fabiola.candelori@provincia.ap.it 
 
 
TUTELA AMBIENTALE – RIFIUTI – ENERGIA – VIA – AIA - AUA – ACQUE -
MONITORAGGIO MATRICE AMBIENTALE- SITI CONTAMINATI 
Posizione di EQ: Dott. Gianni Giantomassi 
Tel. 0736 277757 
gianni.giantomassi@provincia.ap.it 
 
 
SETTORE III 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI A RETE 
Dirigente ad interim: Dott.ssa Fabiola Candelori 
Tel. 0736 277324 
fabiola.candelori@provincia.ap.it 
 
VIABILITA' PROGETTAZIONE E COSTRUZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI – 
AMMINISTRAZIONE - UFFICIO SISMA 
Posizione di EQ: Ing. Giuseppina Curti 
Tel. 0736 277664 
giuseppina.curti@provincia.ap.it 
 
VIABILITA’: GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI – 
AUTOPARCO - ESPROPRI 
Posizione di EQ: Geom. Antonio Borraccini 
Tel. 0736 277622 
antonio.borraccini@provincia.ap.it 
 
APPALTI E CONTRATTI - SUA (Stazione Unica Appaltante) 
Posizione di EQ: Dott. Valerio Celani 
Tel. 0736 277279 
valerio.celani@provincia.ap.it 
 
PIANIFICAZIONE SERVIZI DI TRASPORTO IN AMBITO PROVINCIALE - 
AUTORIZZAZIONE E CONTROLLO IN MATERIA DI TRASPORTO PRIVATO  
 
UFFICIO SISMA 
 
 
SETTORE IV 
EDILIZIA SCOLASTICA, PATRIMONIO E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
Dirigente ad interim: Dott.ssa Fabiola Candelori 
Tel. 0736 277324 
fabiola.candelori@provincia.ap.it 
 
EDILIZIA SCOLASTICA – PATRIMONIO – UFFICIO SISMA 
Posizione di EQ: Ing. Gianluigi Capriotti 
Tel. 0736 277604 
gianluigi.capriotti@provincia.ap.it 
 
MANUTENZIONE PATRIMONIO - IMPIANTI TERMICI 
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Posizione di EQ: Ing. Fabio Pagliarini 
Tel. 0736 277607 
fabio.pagliarini@provincia.ap.it 
 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE DI COORDINAMENTO ED ASSETTO DEL 
TERRITORIO – VAS 
Posizione di EQ: Arch. Francesco Barra 
Tel. 0736 277743 
francesco.barra@provincia.ap.it 
 
PROTEZIONE BELLEZZE NATURALI - ATTIVITA’ ESTRATTIVE - SIT 
Posizione di EQ: Ing. Carlo Brunori 
Tel. 0736 277934 
carlo.brunori@provincia.ap.it 
 
UFFICIO SISMA 
 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO SETTORI TECNICI: CARTOGRAFICO, INFORMATIVO 
TERRITORIALE E GEOLOGICO 
Posizione di EQ: Ing. Bruno Bonifazi 
Tel. 0736 277736 
bruno.bonifazi@provincia.ap.it 
 
 
SETTORE V 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Dirigente ad interim: Dott.ssa Fabiola Candelori 
Tel. 0736 277324 
fabiola.candelori@provincia.ap.it 
 
ENTRATE E PARTECIPATE 
Posizione di EQ: Rag. Patrizia Gabbapini 
Tel. 0736 277298 
patrizia.gabbapini@provincia.ap.it 
 
USCITE – ECONOMATO - PROVVEDITORATO 
Posizione di EQ: Rag. Flavia Lucidi 
Tel. 0736 277205 
flavia.lucidi@provincia.ap.it 
 
 
UNITÀ STAFF POLIZIA PROVINCIALE 
Comandante Dott. Eugenio Vendrame 
Tel. 0736 277772 
eugenio.vendrame@provincia.ap.it 
 
CONTROLLI AMBIENTALI  
Posizione di EQ: Luigi Cataldi 
Tel. 0736 277752 
luigi.cataldi@provincia.ap.it 
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